CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555

camara@franca.sp.leg.br
 1

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca/SP.

REQUERIMENTO

________________________________.

Em ______/______/_______.

_______________________.

                    Considerando as funções de fiscalização do legislativo, consolidadas pelo

inciso IX do artigo 16 da Lei Orgânica do Município de Franca, bem como pelo § 2º do

artigo 3º, da Resolução 560, de 25 de novembro de 2016, o Regimento Interno da Câmara

Municipal de Franca REQUEIRO seja oficiado, nos termos do inciso VII, do parágrafo 5º,

do artigo 150 da Resolução 560, de 25 de novembro de 2016, o Prefeito Municipal de

Franca, Sr. Alexandre Ferreira, para que preste esclarecimentos por quais motivos os

munícipes que mais necessitam não estão conseguindo obter cestas básicas através do

município e como funciona o sistema de distribuição de cestas básicas em Franca.

Câmara Municipal de Franca/SP.

Em 04 de agosto de 2021.

Zezinho Cabeleireiro

Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555

camara@franca.sp.leg.br
 2